Bu tarihi şahsiyet hakkında efsanevi
rivayetler bulunmakta olup, doğru
bilgi oldukça azdır. Bu bakımdan
rivayetlerden doğruyu çıkarmak,
Yunus Emre’nin esas kimliğini
belirlemek oldukça güçtür. Tarihî
kişiliği menkıbelerle iç içe giren
Yunus Emre’nin destanî hayatına
dair ilk ve en geniş malumat Uzun
Firdevsî’nin (ö. 918/1512) yazdığı
sanılan Vilâyetnâme-i Hacı Bek-
tâş-ı Velî’de yer almaktadır. Buna
göre Yunus, Sarıköy’de yaşayan,
çiftçilikle geçinen fakir bir kişidir.
Aziz Mahmud Hüdâyî’nin, şeyhi
Üftâde’nin sohbetlerinden derlediği

“Gelin tanışık edelim, işi kolay tutalım, sevelim sevilelim,
dünya kimseye kalmaz.”

Bu farklı rivayet ve
görüşler, en sağlam kaynak olarak,
Adnan Erzi’nin Beyazıt Devlet
Kütüphanesi’ndeki bir mecmu-
adan alarak neşrettiği belge ile
ortadan kalkmıştır. Belgede Yunus
Emre’nin 638 (1240-41) yılında
doğduğu, seksen iki yıl yaşadığı ve
720’de (1320) vefat ettiği kayde-
dilmektedir. Vilâyetnâme’de onun
Sivrihisar’ın Sarıköy mevkiinde
doğduğu, mezarının da bu köye ya-
kın bir yerde bulunduğu kaydedilir.
Yunus’un yaşadığı çevre hakkında
Bektaşî geleneğinin doğruluğunu
kabul eden Mehmet Fuat Köprülü,
onun XIII.

Yunus Emre şiirlerinin
bestelenmesi sadece dinî musiki ile
sınırlı kalmadı. Bu şiirlerin Türk Halk
Müziği, Türk Sanat Müziği, pop ve
rock tarzında bile besteleri yapıldı.
Yunus’un şiirleri, söz ve ses olarak
nesilden nesile aktarıldı.

Eserleri

Risâletü’n-Nushiyye: 707 (1307) yı-
lında mesnevi şeklinde yazılmış 600
beyitlik bir risâle olup, Yunus'un ta-
savvuf yolculuğu ehline öğütlerini
içerir. Risâletü’n-Nushiyye, Yunus’un
ilâhilerine nispetle daha az şiir özel-
liğine sahip bir eserdir ve Anadolu
sahasında yazılmış tasavvufî muh-
tevalı ilk özgün nasihatnamelerden
biridir.